АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кайпинская основная общеобразовательная школа»

186870, Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, д. 164,

телефон: 5 – 42 - 97 , е-mail: kai_sh@onego.ru
ПРИКАЗ

22. 06.2016 г                                                                                                          №      26
«Об утверждении списка
федеральных учебников

 на 2016-2017 учебный год»
На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 г. № 253  «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных  к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»,  приказываю:

1. Утвердить  перечень учебников  и  учебных  пособий, принятых  к использованию в образовательном  процессе в 2016 -2017 учебном году:
	№
	Автор, название учебника
	Издательство
	Год издания

	1 класс

	1.
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.Русский язык.
	Просвещение
	2011, 2016

	2.
	Горецкий Т.Г.Русская азбука. Прописи под редакцией Горецкого в 4-х ч.
	Просвещение
	2013, 2016

	3.
	Моро М.И. Математика, 1,2 ч.
	Просвещение
	2011, 2016

	4.
	Плешаков А.А. Окружающий мир,1,2 ч.
	Просвещение
	2011, 2016

	5..
	Климанова Л.Ф.Литературное чтение,1,2 ч
	Просвещение
	2011, 2016

	6.
	Н.И. Роговцева  Технология
	Просвещение
	2011, 2016

	7.
	Лях В. И. Физическая культура. 1-4 классы.
	Просвещение
	2010, 2016

	8.
	Критская Е. Д., Музыка. 1 кл.
	Просвещение
	2011, 2016

	9.
	Неменская Л.А.Изобразительное искусство
	Просвещение
	2011, 2016

	2 класс

	1.
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.Русский язык.
	Просвещение
	2012

	2.
	Моро М.И. Математика, 1,2 ч.
	Просвещение
	2012

	3.
	Плешаков А.А. Окружающий мир,1,2 ч.
	Просвещение
	2012

	4.
	Кузовлев. Английский язык, 1,2 ч.
	Просвещение
	2012

	5.
	Климанова Л.Ф.Литературное чтение,1,2 ч
	Просвещение
	2012

	7.
	Роговцева Н.И. Технология 2 кл.
	Просвещение
	2012

	8.
	Лях В.И. Физическая культура 1 – 4 кл
	Просвещение
	2011

	9.
	Критская Е.Д. Музыка 2 кл
	Просвещение
	2012

	10.
	Неменская Л.А.Изобразительное искусство
	Просвещение
	2012

	3 класс

	1.
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.Русский язык.
	Просвещение
	2013

	2.
	Моро М.И. Математика, 1,2 ч
	Просвещение
	2013

	3.
	Плешаков А.А. . Окружающий мир,1,2 ч.
	Просвещение
	2013

	4.
	Кузовлев. Английский язык
	Просвещение
	2013

	5.
	Климанова Л.Ф. Литературное чтение,1.2 ч.
	Просвещение
	2013

	6.
	Роговцева Н.И. Технология 3 кл.
	Просвещение
	2013

	8.
	Неменская Л.А.Изобразительное искусство
	Просвещение
	2013

	9.
	Лях В.И. Физическая культура
	Просвещение
	2010

	10.
	Критская Е.Д. Музыка 3 кл
	Просвещение
	2012

	4 класс

	1.
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.Русский язык.
	Просвещение
	2013

	2.
	Моро М.И. Математика, 1,2 ч
	Просвещение
	2013

	3.
	Плешаков А.А. . Окружающий мир,1,2 ч.
	Просвещение
	2013

	4.
	Кузовлев. Английский язык
	Просвещение
	2013

	5.
	Климанова Л.Ф. Литературное чтение,1.2 ч.
	Просвещение
	2013

	7
	Роговцева Н.И. Технология 3 кл.
	Просвещение
	2013

	8.
	Неменская Л.А.Изобразительное искусство
	Просвещение
	2013

	9.
	Лях В.И. Физическая культура
	Просвещение
	2013

	10.
	Критская Е.Д. Музыка
	Просвещение
	2013

	11
	Беглов. Основы мировых религиозных культур. 4-5 кл. Учебное пособие. (Комплект с CD) (ФГОС)
	Просвещение
	2014

	5 класс

	1.
	Ладыженская.Т.А.  Русский язык. В 2-х ч.
	Просвещение
	2015

	2.
	Коровина.В.Я. Литература . В 2-х частях
	Просвещение
	2015

	3.
	Дорофеев Г.В., Математика
	Просвещение
	2015

	4.
	Кузовлев В.П.,.Английский язык.
	Просвещение
	2015

	6
	Вигасин А.А., История древнего мира.
	Просвещение
	2015

	7
	Кутьков Н.П. Моя Карелия. Путешествие по родному краю.
	Петрозаводск: Фонд творческой инициативы
	2010

	8
	Баринова.И.И. География. Начальный курс.
	Дрофа
	2015

	9
	Пономарева.И.Н. Биология.
	Вентана-Граф
	2015

	10
	 Шпикалова.Т.Я. ИЗО
	Просвещение
	2015

	11
	Симоненко.В.Д. Технология. Индустриальные технологии.
	Вентана-Граф
	2015

	12
	Симоненко.В.Д. Технология. Технологии ведения дома.
	Вентана-Граф
	2015

	13.
	Сергеева Г. П.  Музыка.
	Просвещение
	2015

	14.
	Матвеев.А.П. Физическая культура
	Просвещение
	2015

	15
	Кузовлев.В.П. Англ. язык. КДЧ
	Просвещение
	2013

	16
	 Бабакова.Т.А.Гриппа.С.П. Потахин С.Б.и др. Моя Карелия.
	П-ск: КРОО Фонд творческой инициативы
	2013

	6 класс

	1.
	Баранов М.Т., Русский язык
	Просвещение
	2016

	2.
	Дорофеев Г.В., Математика
	Просвещение
	2016

	3.
	Биология. Живой организм. Сонин
	Дрофа
	2016

	4.
	Кузовлев В.П., Английский язык.
	Просвещение
	2016

	5.
	Герасимова Т.П. География. Начальный курс.
	Дрофа
	2016

	6.
	Полухина В.П., Литература
	Просвещение
	2016

	7.
	Агибалова  Е.В. Всеобщая история. История средних веков
	Просвещение
	2016

	8.
	Арсентьев. История России .
	Просвещение
	2016

	9
	Боголюбов Л.Н. Обществознание
	Просвещение
	2016

	10.
	Шпикалова. ИЗО.
	Просвещение
	2016

	11.
	Сергеева Г. П., Музыка.
	Просвещение
	2016

	12.
	 Матвеев. Физическая культура
	Просвещение
	2016

	13.
	Симоненко В.Д Технология. Индустриальные технологии.
	Вентана – Граф
	2016

	14
	Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома.
	Вентана – Граф
	2016

	15
	Кузовлев.В.П. Англ. язык. КДЧ
	Просвещение
	2016

	16

	Бабакова.Т.А.Гриппа.С.П. Потахин С.Б.и др. Моя Карелия.
	П-ск: КРОО Фонд творческой инициативы
	2013

	7 класс

	1.
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Русский яз
	Просвещение
	2007

	2.
	Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. Алгебра
	Просвещение
	2007

	3.
	Атанасян Л.С.. Геометрия 7-9
	Просвещение
	2006

	4.
	Захаров В.Б, Сонин Н.И. Биология
	Дрофа
	2006

	5.
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.Английский язык.
	Просвещение
	2007

	6.
	Коринская В.А. География материков и океанов
	Дрофа
	2006

	7.
	Коровина В.Я. Литература
	Просвещение
	2007

	8.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.. История России  конец 16 – 18 вв.
	Просвещение
	2006

	9.
	Юдовская А.Я. Новая история  1500 - 1800
	Просвещение
	2007

	10.
	Пёрышкин А.В. Физика
	Дрофа
	2006

	11.
	Кравченко А. И. Обществознание
	Русское слово.
	2007

	12.
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. Изобразительное искусство.
	Просвещение
	2010

	13.
	Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка.
	Просвещение
	2007

	14.
	Лях В.И. Физическая культура
	Просвещение
	2007

	15.
	Симоненко В.Д.Технология.
	Вентана - Граф
	2007

	16
	Кузовлев. В.П.Англ. язык. КДЧ
	Просвещение
	2013

	17
	Бабакова.Т.А.Гриппа. С.П. Потахин С.Б.и др. Моя Карелия.
	П-ск: КРОО Фонд творческой инициативы
	2013

	18
	Учебное пособие «Наглядная геометрия. 5-7 классы». / И.Ф. Шарыгина, Л.Н. Ерганжиева
	М.: Дрофа
	2011

	8 класс

	1.
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. Русский яз.
	Просвещение
	2007

	2.
	Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. Алгебра
	Просвещение
	2006

	3.
	Атанасян Л.С.. Геометрия 7-9
	Просвещение
	2006

	4.
	Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология
	Дрофа
	2006

	5.
	Габриелян О.С.. Химия
	Дрофа
	2006

	6.
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.Английский язык.
	Просвещение
	2007

	7.
	Баринова И.И География России
	Дрофа
	2006

	8.
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература
	Просвещение
	2007

	9.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России XIX в.
	Просвещение
	2007

	10
	Юдовская А.Я. Новая история 1800-1913гг.
	Просвещение
	2006

	11.
	Пёрышкин А.В.  Физика
	Дрофа
	2006

	12.
	Кравченко А. И. Обществознание 8-9 кл.
	Русское слово
	2007

	13.
	Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. ОБЖ
	Дрофа
	2007

	14.
	Угринович Н.Д. Информатика
	Бином
	2008

	15.
	Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка.
	Просвещение
	2009

	16.
	Лях В. И. Физическая культура. 8-9 классы.
	Просвещение
	2007

	17.
	Симоненко В.Д.Технология.
	Вентана - Граф
	2011

	18
	Кузовлев.В.П. Англ. язык. КДЧ
	Просвещение
	2013

	19
	 Агаркова Т.И. Волкова Н.П.  Волохова В.В.. Моя Карелия.
	П-ск: КРОО Фонд творческой инициативы
	2013

	20
	Питерских.А.С. ИЗО. Изобр.искусство в театре, кино.
	Просвещение

	21
	Математика. 8-9 классы: сборник элективных курсов. Вып. 1/авт.-сост. В.Н.Студенецкая, Л.С.Сагателова.
	Волгоград: Учитель
	2007.

	9 класс

	1.
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. Русский яз.
	Просвещение
	2007

	2.
	Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. Алгебра
	Просвещение
	2006

	3.
	Атанасян Л.С.. Геометрия 7-9
	Просвещение
	2006

	4.
	Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Сонин Н.И.Биология
	Дрофа
	2006

	5.
	Габриелян О.С.. Химия
	Дрофа
	2006

	6.
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.Английский язык.
	Просвещение
	2007

	7.
	Дронов В.П., Ром В.Я. География.
	Дрофа
	2011

	8.
	Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С.Литература
	Просвещение
	2007

	9.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России XX в.
	Просвещение
	2006

	10
	Сороко-Цюпа О.С. Новейшая история зарубежных стран
	Просвещение
	2007

	11.
	Пёрышкин А.В.  Физика
	Дрофа
	2006

	12.
	Кравченко А. И.. Обществознание 8-9 кл.
	Русское слово
	2007

	13.
	Угринович Н.Д. Информатика
	Бином
	2008

	14.
	Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка.
	Просвещение
	2009

	15.
	Лях В. И. Физическая культура. 8-9 классы.
	Просвещение
	2007

	16
	Кузовлев.В.П. Англ. язык. КДЧ
	Просвещение
	2013

	17
	АгарковаТ.И. .Бабакова  Т.А. Моя Карелия. 9 класс
	П-ск: КРОО Фонд творческой инициативы
	2013

	18
	«Русский язык» 9 класс. Государственная итоговая аттестация в новой форме.

 (Типовые тестовые задания).
	Москва.
	2013г.

	19
	Зив Б. Г. Задачи к урокам геометрии 7-9 классов.
	С-Петербург
	1998 г.

	1
	Перова М.Н. Математика 9 кл. Учебник. (VIII вид).
	М.: Просвещение
	2016

	2
	Галунчикова Н.Г. Учебник по русскому языку 9 кл. (VIII вид).
	М.: Просвещение
	2016

	3
	Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. 9 кл. (VIII вид). Учебник.
	М.: Просвещение
	2016

	4
	Лифанова Т.М. География. Учебник  9 кл. (VIII вид). + приложение. (Программа Воронковой)
	М.: Просвещение
	2016

	5
	Романов И.В. Биология. Человек. 9 кл. Учебник для коррекц. школ. VIII вид.
	М.: Дрофа
	2016

	6
	Лифанова Т.М. Природоведение. 5 кл. (VIII вид). Учебник. (Программа Бгажноковой) (2016)
	М.: Просвещение
	2016

	7
	Галунчикова Н.Г. Учебник по русскому языку 5 кл. (VIII вид). (2016)
	М.: Просвещение
	2016

	8
	Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. 5 кл. (VIII вид).
	М.: Просвещение
	2016

	9
	Малышева З.Ф. Чтение. 5 кл. Учебник. (VIII вид).    (2016)
	М.: Просвещение
	2016

	10
	 Перова М.Н. Математика 5 кл. Учебник. (VIII вид).
	М.: Просвещение
	2016

2. Библиотекарю школы Смушко Е. Н. подготовить информацию для родителей и учащихся о наличии учебников в ОУ на 2016-2017 учебный  год в сроки до 25 августа 2017 г.

3.   Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заместитель директора

по учебно-воспитательной работе:                                                   Т.В.Тишкова